
A                                                                  ZM_03_S1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 10.06.2019 Odbor 
sociálních věcí, 

školství a 
zdravotnictví 

Zpracoval Bc. Lenka Kadaníková 

Datum projednání v RM 17.06.2019  Mgr. Josef Khol 

Datum projednání v ZM 24.06.2019 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu Změna zřizovací listiny Střediska volného času, Trutnov 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e   
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 2 Zřizovací listiny Střediska volného 
času, Trutnov, IČ 70979570, kterým se ke dni 25.06.2019 mění sídlo této 
příspěvkové organizace města, rozšiřuje její předmět činnosti a nově vymezuje 
majetek svěřený zřizovatelem organizaci k hospodaření.   

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

01.01 
Dodatek č. 2 Zřizovací listiny Střediska volného času, Trutnov, IČ 
70979570, kterým se ke dni 25.06.2019 mění sídlo této příspěvkové 
organizace města, rozšiřuje její předmět činnosti a nově vymezuje majetek 
svěřený zřizovatelem organizaci k hospodaření,   

u k l á d á  

02.01  

Městskému úřadu Trutnov vydat úplné znění Zřizovací listiny Střediska 

volného času, Trutnov. 

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 
 
 
 
 
 

 

Příloha: 
Návrh Dodatku č. 2 Zřizovací listiny Střediska volného času, Trutnov 

 - 

Kontrola materiálu právníkem  Mgr. Jiří Ratajík 

Datum: 18.06.2019 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 
 
 
 
Zastupitelstvu města jsou předkládány návrhy úprav Zřizovací listiny příspěvkové organizace Středisko 
volného času, Trutnov, a to formou dodatku č. 2.  
 

 Změna sídla střediska volného času (Čl. II ZL) 
Aktuálně má středisko volného času sídlo v budově Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816. Vzhledem 
k dokončení nového multifunkčního volnočasového areálu (volnočasového parku) bude novým sídlem 
organizace objekt Na Nivách 568, 541 01 Trutnov.  
 
 



A                                                                  ZM_03_S1 

 

 Rozšíření předmětu činnosti organizace (Čl. IV ZL) 
Na základě dohody členů Projektového týmu „Nové SVČ“ (ředitel organizace, vedení města a zástupci 
dotčených odborů MěÚ), která vycházela z návrhu a argumentace vedoucího Odboru finančního MěÚ, 
se předmět hlavní činnosti této organizace rozšiřuje o provozování volnočasového parku (dětské 
hřiště, dobrodružné 3D hřiště, lanový park, mlhoviště, sportovní hřiště a občerstvení). Důvodem tohoto 
rozšíření je především snaha zajistit správu celého multifunkčního volnočasového areálu Na Nivách 
jedním subjektem, tj. Střediskem volného času, Trutnov, které je doposud úzce zaměřeno pouze na 
činnosti vyplývající ze školských obecně závazných právních předpisů. 
 

 Vymezení majetku, se kterým organizace hospodaří (Čl. VII ZL) 
Z uvedeného článku je odstraněn bod 6., který upravuje užívání majetku svěřeného zřizovatelem 
Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816, a to na základě smlouvy uzavřené se Střediskem volného 
času, Trutnov. 
 

 Příloha ke zřizovací listině   
Z důvodu změny sídla organizace, které je součástí nově vybudovaného multifunkčního 
volnočasového areálu (volnočasového parku) Na Nivách, svěřuje zřizovatel Středisku volného času, 
Trutnov související majetek k hospodaření, což je upraveno přílohou ke zřizovací listině. 

 

 

Úplné znění zřizovací listiny 
Vzhledem k výše uvedeným navrhovaným úpravám, resp. přehlednosti zřizovací listiny, bude vydáno rovněž 
její úplné znění (zpracuje Odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví MěÚ do 31.08.2019).  
 
 
 


